
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12053 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12053 

 Del: 29/12/2014 

 Esecutivo da: 29/12/2014 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Politiche giovanili e pari opportunita' 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento, nelle more dell’espletamento della procedura ad evidenza pubblica, del Servizio 

Sonoria periodo gennaio -  febbraio 2015  

 

 

 

 
 

LA DIRIGENTE 

 

 

Visto che con Delibera del Consiglio Comunale n.° 2014/C/0052, del 29.07.2014, immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014 -2016, il 

piano triennale degli investimenti, il programma triennale lavori pubblici , la Relazione Previsionale e 

Programmatica e il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008; 

 

Vista la Delibera di Giunta n. 322  del 25/09/2013 esecutiva a termini di legge, con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013 con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli 

Uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla 

realizzazione del programma; 

 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2010 relativa all’approvazione dei criteri direttivi 

per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere – per il 

mandato amministrativo 2009-2014; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12053 

 

DATO ATTO  

 

- delle Determinazioni n.° 7582/2009 e 4846/2009 con cui, venivano affidati e di seguito  rinnovati, a seguito 

di esperimento di gara a procedura aperta, i servizi inseriti nel PIAF, Progetto Infanzia, Adolescenza, 

Giovani e Famiglia – del Quartiere 4, costituiti dalla ludoteca Albero di Alice, spazio gioco 0-3 anni, presso 

la ludoteca, progetto giovani Sonoria ed Operatori di Strada; 

 

- che scaduti i termini dell’affidamento, compatibilmente agli stanziamenti di bilancio il Servizio è stato 

prorogato nelle more di espletamento di una nuova procedura ad evidenza pubblica fino al mese di dicembre 

2014; 

 

CONSIDERATO dopo attenta valutazione e nell’ottica di un risparmio per l’A. C., come le politiche per i 

giovani possano essere ripensate in un ottica di attenzione alla persona impostando i servizi secondo formule 

di coprogettazione, piuttosto che attraverso l’appalto di servizi, ai sensi del’art. 7 del DPCM 2001; 

 

CONSIDERATO che si deve, nelle more dell’espletamento della procedura ad evidenza pubblica, nel 

rispetto degli indirizzi espressi dagli organi politici del Quartiere 4 e in considerazione della richiesta in 

aumento dell’utenza nonché degli ottimi risultati fino ad oggi raggiunti, dare continuità alle attività del 

Servizio Spazio Giovani e Musica “Sonoria” per i mesi di gennaio e febbraio 2015; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere a dare continuità alle attività svolte dal servizio “Sonoria Spazio 

Giovani e Musica” in ragione delle giuste aspettative di continuità, per un servizio radicato nel territorio che 

facilita la socializzazione e contrasta il disagio giovanile; 

 

DATO ATTO della disponibilità Cepiss Cooperativa Sociale Onlus a dare continuità per il periodo gennaio – 

febbraio 2015 al servizio “Sonoria” spazio Giovani e Musica; 

 

VISTA la proposta di Cepiss Cooperativa Sociale Onlus via di Casellina 57/F - 50018 Scandicci (FI) da 

effettuarsi nel periodo suddetto (gennaio – febbraio 2015) per dare continuità al servizio “Sonoria” spazio 

Giovani e Musica, prot. gen. n.° 293386 del 28/11/2014, ad un costo comprensivo di IVA al 4 % di 

13.508,38 €  ; 

 

RITENUTO di impegnare la somma complessiva di € 13.508,38 IVA 4% inclusa sul cap. 10925 del bilancio 

2015 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

DATO ATTO della congruità della spesa in relazione ai servizi offerti; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12053 

 

 

PRESO ATTO della Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici n.° 10 del 

22/12/2010, avente per oggetto “ulteriori indicazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari” (Art. 3, legge 13 

agosto 2010, n.° 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187, convertito in legge con 

modificazioni, dalla legge 217 del 17 dicembre 2010) in base alla quale sono stati acquisiti il Codice 

Identificativo Gara ed il conto dedicato; 

 

DATO ATTO che il seguente conto bancario IBAN IT9600335901600100000013026 – Banca Prossima – 

Filiale 05000 Sede Milano della Cooperativa Sociale Onlus Cepiss risponde ai requisiti di cui alla normativa 

in materia di Tracciabilità dei Flussi Finanziari e che il Codice CIG è il seguente: Z1711F7F34; 

 

Visto l’art.125, comma 11 lett. C del D.lgs.n.163/2006; 

Visto l’art. 107 comma 3 e l’art. 183 del D.lgs n.267 del 18.08.2000 che precisa analiticamente i compiti 

gestionali dei Dirigenti;  

Visto l’art. 7 allegato 1 lettera s e l’art. 10, comma 3 del Regolamento Comunale del servizio di economato e 

di cassa e delle spese in economia;  

Visto l’ art. 13 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze modificato con Deliberazione 

della Giunta n. 2011/G/00423 del 24/10/11; 

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

1. di Affidamento nelle more dell’espletamento della procedura ad evidenza pubblica del Servizio 

Sonoria periodo gennaio – febbraio 2015  del Quartiere 4; 

2. di impegnare a favore di Cepiss Cooperativa Sociale Onlus - cod. benef. 1851, Via di Casellina 

57/F - 50018 Scandicci (FI), Codice CIG Z1711F7F34, - la somma complessiva di € 13.508,38  

IVA al 4% inclusa sul capitolo 10925 del bilancio 2015 che presenta la necessaria disponibilità; 

3. di rimandare le liquidazioni a successivi atti dirigenziali 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO CEPISS 

 

 

Firenze, lì 29/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luana Nencioni 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12053 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 10925 0 15/001176 00 13508,38 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 29/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


